
RESPBLIKINĖ GABUMŲ UGDYMO    
AKADEMIJA „SMALSUTIS“



o Projektą 2008 m. įkūrė Kauno ,,Varpelio'' pradinė 
mokykla.

o 2009 m. rugsėjo mėnesį pradėtas įgyvendinti Šalies 
gabių ir talentingų vaikų ugdymo projektas - 
Respublikinė pradinių klasių mokinių gabumų 
ugdymo akademija ,,Smalsutis''. 

o Gabumų ugdymo akademijos tikslas - suburti 
iniciatyvius mokytojus, kurie nori ugdyti vaikų 
gabumus, rengti jiems programas, užduotis, dalintis 
savo patirtimi, siekti, kad kiekvienas mokinys turėtų 
galimybę tobulinti savo gabumus trijose 
akademinėse srityse: lietuvių kalbos, matematikos ir 
pasaulio pažinimo.



Nuo 2009 metų respublikiniame projekte dalyvauja:
•Jonavos ,,Neries'' pagrindinė mokykla
•Švenčionėlių progimnazija
•Utenos ,,Krašuonos'' pagrindinė mokykla
•Kauno ,,Varpelio'' pradinė mokykla
Nuo 2010 metų į projektą įsitraukė:

•Kauno Jono Žemaičio - Vytauto pagrindinė mokykla
•Utenos Vyturių pagrindinė mokykla
Nuo 2011 metų į projektą įsitraukė:

•Vilniaus raj. Buivydiškių pradinė mokykla
•Panevėžio ,,Vilties '' pagrindinė mokykla
2012 metais į projektą įsitraukė:

•Kaišiadorių raj. "Paparčio" pagrindinė mokykla
2013 metais į projektą įsitraukė:

•Prienų "Ąžuolo" progimnazija
•Molėtų pradinė mokykla
•Klaipėdos Gedminų pagrindinė mokykla
Nuo 2015 metų projekte dalyvauja:

•Panevėžio Skaistakalnio pagrindinė mokykla
•Kretingos Marijono Daujoto pagrindinė mokykla
Nuo 2017 m. į projektą prisijungė:

•Kretingos rajono Kurmaičių pradinė mokykla



o Smalsučiai gauna studijų knygelę ar knygeles.
o Jose parašytos užduotys, atlikimo terminas.
o Mokiniai kruopščiai, kūrybiškai dirba du 
mėnesius.
o Jei reikia, konsultuojasi su atsakinga mokytoja.
o Po to jų darbai taisomi ir įvertinami.
o Internetinėje svetainėje vaikai gali rasti ne tik 

savo vardą ir pavardę, bet ir matyti geriausiai 
pavykusius darbelius.



o Gabumų ugdymo akademija ir šiais mokslo metais 
tęsia projektinę veiklą ugdant gabius ir itin gabius 
vaikus matematikos, lietuvių kalbos ir pasaulio 
pažinimo srityse.

o Šiais mokslo metais mokytojai daugiau bendraus 
virtualioje aplinkoje, dalinsis užduotimis, patirtimi 
vertinant mokinių darbus, skatinant vaikų 
dalyvavimą projekte. 



Respublikinė Gabumų ugdymo 
akademija

„Smalsutis"
                      
                 

 Pasaulio pažinimo studijų 
knygelė

Klasė 
2



Užduotys Paskutinė 
darbo 
pristatymo 
diena

Darbo 
pristatymo 
vieta

Vertinimas

Spalio - lapkričio mėn. 

„Gyvenamosios vietovės planas“. Nupiešk savo gyvenamosios 
vietovės planą ir joje esančius saugaus eismo ženklus. Darbą atlik  
A3 formato lape.

Lapkričio 15-19 
d.
Į svetainę bus 
įkelta iki 12-01

3c kl. (31kab.)
ar e-paštu 
pasaulio.pazinimas
@gmail.com

 

Gruodžio - sausio mėn. 

  „Mano giminės medis“. Surink informaciją apie savo šeimos dviejų – 
ketverių kartų giminaičius ir įdomiai ją pateik. 
Informacijoje gali būti ne tik gimimo metai, giminystės ryšys, bet ir 
protėvių išvaizda, pomėgiai, profesija. Surinktą informaciją gali 
iliustruoti nuotraukomis, piešiniais.

Sausio 17-20 d.
Į svetainę bus 
įkelta iki 02-01

 3c kl. (31kab.)
ar e-paštu 
pasaulio.pazinima
s@gmail.com

Vasario-kovo mėn.  

„Saulės sistema“. Pavaizduok Saulės sistemą, aprašyk visas Saulės 
sistemos planetas. Sukurk plakatą A3 formato lape, paveikslėlius gali 
piešti ranka arba pasirinkta kompiuterine piešimo programa; gali 
naudoti nuotraukas ar spausdintus paveikslėlius. 

Kovo 21-25 d.
Į svetainę bus 
įkelta iki 04-01

 3c kl. (31kab.)
ar e-paštu 
pasaulio.pazinima
s@gmail.com

Balandžio - gegužės mėn.    

 „Piliakalnio pasakojimas“. Surask ir įdomiai pristatyk netoli 
gyvenamosios vietos esantį piliakalnį. Surink informaciją, kaip ir 
kodėl jis taip vadinamas, pasidomėk apie jį sukurtomis legendomis, 
nurodyk, kieno ir kuriais laikais šis piliakalnis buvo apgyvendintas. 
Darbą atlik A-3 formato lape su informacija, piešiniais ar 
nuotraukomis.

Gegužės 16-20 
d.
Į svetainę bus 
įkelta iki 06-01

 3c kl. (31kab.)
ar e-paštu 
pasaulio.pazinima
s@gmail.com

 

Gegužės mėn. Apdovanojimai



Užduotys Paskutinė 
darbo 
pristatymo 
diena

Konfe
rencij
os 
diena

Darbo 
pristaty
mo vieta

Vertinimas

● Spalio-lapkričio mėn.    

●  „Vaistiniai augalai“. Pasirink vieną iš Lietuvoje augančių vaistinių 
augalų. Jį nupiešk, parašyk, kokios jo vaistinės savybės, kokias ligas 
gydo. Užduotį atlik A4 formato popieriaus lape.

Lapkričio 23 
d.

31 kab.

● Gruodžio-sausio mėn.     

● „Druskos kristalai“. Atlik bandymą su druska. Bandymui atlikti reikės: 
plonos vielutės, vilnonio siūlo, pieštuko, puslitrinio stiklainio, 
valgomosios druskos. Vielutę apvynioti siūlu ir pririšti ją prie pieštuko. 
Į stiklainį įpilti karšto vandens (daugiau nei trečdalį), jame ištirpinti 
druską. Dėti druskos tiek, kad daugiau netirptų. Į šį tirpalą įmerkti 
apvyniotą vielutę. Po kelių valandų susidarys kristaliukai. Viską galima 
kartoti kas porą dienų, kad užaugtų didesni kristalai. Patarimas: galima 
užsiauginti gražius kristalus, išlankstant vielutę norimos formos.

● Užaugintą druskos kristalą atnešk į mokyklą.

Sausio 18 d. 31 kab.

● Vasario-kovo mėn.     

● „Sveikų pusryčių receptas“. Sukurk ir parašyk sveikų pusryčių 
receptą. Receptą iliustruok. Užduotį atlik A4 formato popieriaus lape.

Kovo 22 d. 31 kab.

● Balandžio-gegužės mėn.    

●  „Etnografinis regionas“. Pasirink vieną iš Lietuvos etnografinių 
regionų, surask kuo daugiau įdomios informacijos apie to regiono 
ypatumus, aprašyk, iliustruok. Užduotį atlik A4 formato popieriaus 
lape.

Gegužės 3 d. 31 kab.

● Birželio mėn. Ekskursija



Kviečiame į GUA „Smalsutis“ 

pasaulio pažinimo konferenciją 

kovo 26 d., 13.20 val. 4c klasėje
 (30 kab.) pristatyti savo ir 
pasidžiaugti draugų darbais. 
Nepamiršk atsinešti darbo. 
                                     Mokytoja



Gerb. Tėveliai ir Smalsučiai,
Kviečiame į GUA „Smalsutis“ 

pasaulio pažinimo konferenciją 
gegužės 15 d., 13. 20 salėje

pristatyti savo ir pasidžiaugti draugų 
darbais

Organizatoriai

KVIETIMAS





Dienos

Darbą atliko 2c klasės mokinė Paula 
Savulionytė

+1 iki +10°C.

Išvada: Daugumą dienų kritulių nebuvo, vieną kartą pasnigo



Išvados:

1. 13 dienų buvo teigiama temperatūra, 17 dienų buvo neigiama 
temperatūra, vieną dieną buvo 0.

2. Aukščiausia sausio mėnesio temperatūra buvo +5, o žemiausia sausio 
mėnesio temperatūra buvo -10.

3. Vidutinė mėnesio temperatūra -2.





Druskos kristalai 
Kamilė Lukoševičiūtė 3c kl.













                   
                           TYRIMAS „KLASĖS DRAUGŲ GIMTADIENIAI“

Išvados: daugiausiai mokinių gimė spalio mėnesį. 
Vyriausias yra Safonovas Andrius. Jauniausias yra Mikalauskas Justinas.





KONFERENCIJŲ METU MOKINIAI PRISTATO SAVO DARBUS, 
PASISAKO, KAIP SEKĖSI, KAS BUVO SUNKU.

PASAULIO  PAŽINIMO  KONFERENCIJA



RESPUBLIKINĖ GABUMŲ UGDYMO AKADEMIJA 
„SMALSUTIS“

 PASAULIO  PAŽINIMO KONFERENCIJA



RESPUBLIKINĖ GABUMŲ UGDYMO AKADEMIJA 
„SMALSUTIS“

PASAULIO  PAŽINIMO  KONFERENCIJA



                Respublikinė Gabumų ugdymo akademija  

„Smalsutis“

Pažymėjimas

Virvičiūtė Ugnė
2010 – 2011 m. m. dalyvavo Respublikinėje Gabumų ugdymo 

akademijoje ir įveikė pirmą gabumų ugdymo akademijos lygį. 

 

Projekto koordinatorius                                D.G.  

Paražinskienė
 







Ačiū už dėmesį


